
Документ предоставлен КонсультантПлюс 

 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 19 сентября 2019 г. N 415-п 
 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ МИНИМАЛЬНОГО РАЗМЕРА ВЗНОСА НА КАПИТАЛЬНЫЙ 
РЕМОНТ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ 

НА ТЕРРИТОРИИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА 2020 ГОД 
 

В соответствии со статьей 167 Жилищного кодекса Российской Федерации и Законом 
Ставропольского края "Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Ставропольского края" Правительство 
Ставропольского края постановляет: 
 

1. Установить на 2020 год минимальный размер взноса на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирном доме на территории Ставропольского края в следующих размерах: 

8,63 рубля на один квадратный метр общей площади помещения, принадлежащего 
собственнику такого помещения, в месяц (в многоквартирном доме без лифтового оборудования); 

9,63 рубля на один квадратный метр общей площади помещения, принадлежащего 
собственнику такого помещения, в месяц (в многоквартирном доме с лифтовым оборудованием). 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
председателя Правительства Ставропольского края Петрашова Р.Я. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2020 года. 
 

Губернатор 
Ставропольского края 

В.В.ВЛАДИМИРОВ 
 
 
 

 

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=ABB9420ED0954197201B7C42110B8034E1C1CD880149B3F92A3A1FF2201B74AD8D6DECA6ED7C979DA5FCD6486A063AC7A630A49BDAP1EBM
consultantplus://offline/ref=ABB9420ED0954197201B7C42110B8034E1C1CD880149B3F92A3A1FF2201B74AD8D6DECA5E573979DA5FCD6486A063AC7A630A49BDAP1EBM
consultantplus://offline/ref=ABB9420ED0954197201B7C540267DE3EE5CE9785074FBFAE7E6E19A57F4B72F8CD2DEAF0AF3191C8F4B883426A0F7096E07BAB9ADA054C320F55A344P5EFM

